
 1
 

ZARZĄDZENIE NR  10/2015 
Wójta Gminy Sońsk 

z dnia 25 lutego 2015 r. 
 

w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej w Sońsku 
 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2013 r. , poz. 594 ze zm.)  i art. 38 ust. 1 pkt 1a ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.)  zarządzam, co 
następuje: 
                                                                      § 1 
 
W związku ze złożoną rezygnacją w dniu 24  lutego 2015  r. odwołuję Panią Jolantę 
Teklińską   ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej w Sońsku  za trzymiesięcznym 
wypowiedzeniem,  które upłynie 31 maja 2015 r.  
 
                                                                      § 2 
 
Zwalniam Panią Jolantę Teklińską ze świadczenia pracy w okresie wypowiedzenia z 
zachowaniem prawa do wynagrodzenia.  
 
                                                                      § 3 
 
Wykonanie Zarządzenia powierzam zastępującemu Sekretarza Gminy Sońsk Panu Jerzemu 
Waśniewskiemu. 
                                                                     § 4 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Wójt Gminy Sońsk 
Marzena Ślubowska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2
 

 
                    

 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1 lit. a w zw. z art. 5c pkt 2) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, ze zm.) organ, który powierzył 
nauczycielowi stanowisko kierownicze w szkole lub placówce: odwołuje nauczyciela ze 
stanowiska kierowniczego m.in. w razie złożenia przez nauczyciela rezygnacji, za 
trzymiesięcznym wypowiedzeniem.  

Stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Sońsku zostało powierzone nauczycielowi 
dyplomowanemu Pani Jolancie Teklińskiej Zarządzeniem Nr 12/2013 Wójta Gminy Sońsk z 
dnia 27 marca 2013r. w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Sońsku na okres od dnia 1 kwietnia 2013r. do dnia 31 sierpnia 2017r. 

Pismem z dnia 24 lutego 2015r., Pani  Jolanta Teklińska  złożyła rezygnację ze stanowiska 
dyrektora Szkoły Podstawowej w Sońsku, co uzasadnia zachowanie trybu za 
trzymiesięcznym wypowiedzeniem, które upłynie 31 maja 2015 r. Rezygnacja nie zawierała 
uzasadnienia. 

Złożenie rezygnacji ze stanowiska dyrektora szkoły nie pozwala organowi prowadzącemu 
szkołę na odwołanie dyrektora z innych powodów niż jego rezygnacja (por. wyrok NSA z 
dnia 19.03.2003 r., Sygn. akt IISA/Rz 1725/02). 

Odwołanie dyrektora szkoły nie powoduje rozwiązania stosunku pracy.  

W świetle powyższego Wójt Gminy Sońsk ma obowiązek odwołać nauczyciela 
dyplomowanego Panią Jolantę Teklińską ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Sońsku, za trzymiesięcznym wypowiedzeniem, które upłynie 31 maja 2015 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3
 

 

 
 


